
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE SARANDI 
WWW.SARANDI.FR.GOV.BR 	 1410  • 

Rua Jose Emiliano de Gusmao, 565 - cep: 87111-230  
Fone:  1441 3264-2777 /3264-8600 	SARANDI 

CON5TRVINCIO'ljAZZIA-ilISTORIA  

Publicado no Diário Oficial dos 
Municípios do Paraná n°.1  A  CA)  , 
Página  •CS/ 03, em  e) / 0-11.13_ 

LsoAl •  
Funcionário)  

LA' 0'11\ 	v..;._0(.ç 

f:),,,flk 0 rtA 

Municipal de Educação. 

PORTARIA NI'. 1758/2019 

SÚMULA:- Nomeia membros para comporem o Conselho 
Municipal de Educação.  

WALTER  VOLPATO, Prefeito Municipal de 
Sarandi, Estado do  Parana,  no uso de suas 
atribuições legais e tendo em vista o disposto na 
Lei Municipal n° 1531/2008 de 16/06/2008, 
Resolve: 

1° - Nomear as pessoas abaixo, para comporem o Conselho 

I - DOS USUARIOS EM EDUCA AO 

NOME 	 REPRESENTANTE/ ÓRGÃO 
Tânia Regina Corredato Periotto 
CPF- 929.153.619-91 
João Guilherme Honorato de Almeida 
CPF — 070.604.449-55 

Titular: Lar Esperança/CMDCA 

Suplente: CMDCA 

CONSELHOS ESCOLARES E ASSOCIAÇÕES DE PAIS E MESTRES DAS ESCOLAS PÚBLICAS 
MUNICIPAIS 

Aline Rodrigues Santiago 
CPF — 037.561.379-02  
Helen  Nathalia Bozelli 
CPF — 045.421.759-91 

Titular — CMEI Monteiro Lobato 

Suplente — Escola Municipal P. José de Anchieta 

PAIS E MÃES DE ALUNOS DAS INSTITUIÇÕES  
Sonia  de Araújo da Silva 
CPF— 843.901.319-15 
Marco Aurélio Naiverth 
CPF — 006.942.359-89 

Titular - APMF — Escola M. Criança Esperança 

Suplente - APMF — Escola M. Machado de Assis 

MOVIMENTOS SOCIAIS 
Salete Batista Eduardo 
CPF — 294.755.598-84 
Cleide Raymundo 
CPF — 669.004.259-68 

Titular - Sindicato 	Sismus 

Suplente - Sindicato Sismus 

II— DOS TRABALHADORES EM EDUCA CÃO 
NOME REPRESENTANTE/ÓRGÃO 

DOCENTES DA EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 
Claudia Aparecida Totoro Ognibeni 
CPF — 695.655.469-00 
Daniele Oliveira 
CPF — 089.018.269-84 

Titular - Escola Mun. Criança Esperança 

Suplente- Escola M. Paulo Freire 

PEDAGOGOS DA EDUCAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL 

Lindamil Aparecida  Berton  
CPF —733.531.089-04 
Felipe Luiz T6toro Ognibeni 
CPF — 058.904.269.66 

Titular - Pedagoga da Educação Pública Municipal 

Suplente:- Escola M. Paulo Freire 



PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE SARAN DI 
..RA 	PP 	V 

Rua Jose EmIliano de Gusmao. 565 - cep: 87111-230  
Fone:  1441 3264-2777 /3264-8600 	 SARAN DI 

CONSTRUINO0 UMA l'IOVA HISTORIA 

DOCENTES DAS INSTITUIÇÕES EDUCACIONAIS PRIVADAS DO SISTEMA MUNICIPAL DE 
ENSINO  

Danielle  Aparecida  Martinez  
CPF — 061.507.749-88 
Valéria Feitoza da Silva 
CPF —269.343.368-10 

Titular - CEI — Alfabeto Encantado 

Suplente - CEI — Castelinho 

REDE ESTADUAL DE ENSINO 
Marcia Maria P. Pereira 
CPF — 775.747.619-49 
Cristiane Maria Suzi S. Gimenes 
CPF — 884.664.349-68  

Titular - Colégio Estadual Antonio Francisco Lisboa 

Suplente - Colégio Estadual Jardim Universitário 

III  — DOS PRESTADORES DE SERVI CO EM EDUCA AO 
NOME REPRESENTANTE/ÓRGÃO 

INSTITUIÇÕES DE ENSINO SUPERIOR 
Veron ice Quaresma Valente 
CPF — 731.993.979-72 
Lucilene Amarante 
CPF — 033.749.259-01 

Titular - Polo de Educação a Distância de Sarandi 

Suplente - Polo de Educação a Distância de Sarandi 

INSTITUIÇÕES FILANTRÓPICAS 
Rosana Olivarte de Araujo 
CPF — 827.222.189-68 
Diana  Karla  Hemandes 
CPF — 027.864.549-64 

Titular — CEI —  Betel  

Suplente — APAE 

IV — DA ADMIN1STRA AO PÚBLICA MUNICIPAL 
NOME REPRESENTANTE/ÓRGÃO 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 1 
Jeiviane de Brito Oliveira 
CPF — 066.634.459-01 
Marcia Regina Naujalis Torres 
CPF — 763.121.439-53 

Titular - Secretaria Municipal de Educação 

Suplente - Secretaria Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO II 
Marcilene Aparecida da Silva Gregório 
CPF — 799.518.139-68 
lvanda Ribeiro Tonsic 
CPF— 810.704.119-49 

Titular - Secretaria Municipal de Educação 

Suplente - Secretaria Municipal de Educação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
Jéssica Gonçalves Castione Jagas 
CPF — 081.057.129-38 
Josilei Patricia da Costa 
CPF — 068.247.699-40 

Titular - Secretaria Municipal de Administração 

Suplente - Secretaria Municipal de Administração 

Laide Cirino de Souza Santana 
CPF — 916.531.189-20 
Milton  Albano  Gomes 
CPF — 413.122.799-15 

Titular — SEJUV 

Suplente — SEJUV 



PREFEITURA  DO MUNICIPIO DE SARANDI 
,/ BP 

Rua Jose Emiliano de Gusmao. 565 - cep: 87111-230  
Fone:  1441 3264-2777 /3264.8600 	SARAN DI 

CONSTRUINO0  UMA  NOVA  HISTORIA 

DIRETORES DAS ESCOLAS MUNICIPAIS 
Keila Aline de Melo Blasques 
CPF - 041.895.859-98 
Valdemar Salvagnini 
CPF - 848.720.639-53 

Titular - Escola Mun.  Ayres  A. de Andrade 

Suplente - Escola Mun. Sagrada Família 

COORDENADORES ADMINISTRATIVOS DOS CENTROS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL 

Jaqueline lgnez Luchetti 
CPF - 007.086.379-22 
Claudia Alves Lerin 
CPF - 884.315.769-87 

Titular - Coordenadores Administrativos da Educação 
Infantil 
Suplente - Coordenadores Administrativos da Educação 
Infantil 

2° - 0 Conselho ora nomeado deverá reger-se de conformidade 
com as disposições contidas na Lei Municipal n° 1531/2008, de 16 de junho de 2008. 

3° - Fica revogada a Portaria Municipal n° 1005/2018 de 23 de 
Março de 2018. 

REGISTRE, PUBLIQUE-SE e AFIXE 

PAÇO MUNICIPAL, 20 de maio de 2019.  

WALTER  VOLPATO 
Prefeito Municipal 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

